МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 2 г. НОВОКУБАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

№ 8                                                                                         от 13.02.2015

О комплексе мер, направленных на устранение нарушений при привлечении и расходований добровольных пожертвований
В целях предупреждения нарушений, связанных с незаконным привлечением денежных средств на нужды образовательного учреждения, в соответствии с письмом департамента образования и науки Краснодарского края от 18.10.2011 года № 47-16480/11-14 «О нарушениях при привлечении пожертвований и целевых взносов» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить комплекс мер, направленных на устранение нарушений при привлечении и расходовани добровольных пожертвований физических лиц (приложение).
         2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МОБУГ № 2                                          Д.Д. Еремеев

	Приложение

к приказу МОБУГ№2

 от  13.02.2015 г.  № 8

Комплекс мер,  направленных на устранение нарушений при привлечении и расходований добровольных пожертвований физических лиц

	№

п/п
	Меры
	Исполнитель
	Срок

	1.
	Организовать работу постоянно действующей «горячей линии» по вопросам незаконных сборов денежных средств в образовательном учреждении
	Директор
	до 15.02.2015

	2.
	Разместить на сайте МОБУГ№2 информацию об электронных приемных
	Директор
	до 15.02.2015

	3.
	Рассмотреть вопрос привлечения и расходования добровольных пожертвований и целевых взносов физических лиц на совещании классных руководителей
	Директор, заместитель директора по воспитательной работе
	до 20.02.2015

	4.
	Провести заседание общешкольного родительского комитета с рассмотрением вопроса добровольности пожертвований
	Директор
	до 25.02.2015

	5.
	Разработать и утвердить локальный  акта о порядке привлечения добровольных пожертвований и целевых взносов физических лиц
	Директор
	до 25.02.2015

	6.
	Ознакомить под роспись каждого родителя с данным локальным актом
	Классные руководители
	до 06.03.2015

Директор МОБУГ № 2                                          Д.Д. Еремеев